

Government of Karnataka
Department of Public Works
OFFICE OF THE ASSISTANT EXECUTIVE ENGINEER, PUBLIC WORKS DEPARTMENT, NO.3 SUB DIVISION,
KANAKAPURA

Phone No:

E-Mail: aeepwdkanakapura63@gmail.com

No: SAKAA/LoEUV/Kanaka/School/2022-23/326 Date: 19-08-2022

Date: 19-08-2022

To,
Chirantha Valley Public School,
Hosahalli, Satanur Hobli,
Kanakapura Taluk, Ramanagara District,

Dear Sir,

Subject: Regarding issue of Building Safety Certificate for Chirantha Valley Subic School Building,
Hosahalli Village, Satanur Hobli, Kanakapura Taluk:

- Reference:
- 1) Government of Karnataka Secretariat Vikas Soudha, Bangalore Circular No: LoE/59BED/2019, Dated: 10/11/2021
 - 2) Government of Karnataka Ministry of Development Building, Bangalore Circular No: LoE/59BED/2019, Dated: 07/05/2022
 - 3) Date of their appeal: 08/08/2022
 - 4) Date of their appeal: 18/08/2022

Regarding the above matter, you have requested this office in reference letter (3) to issue a safety certificate for the school building of Chirantha Valley Public School, Hosahalli, Satanur Hobli, Kanakapura Taluk, Ramanagara District.

Continued Date: On 17/08/2022 the said school building was jointly inspected with the school headmaster and the said building is newly constructed and is in good condition. As indicated in the government circular in reference letter (1) and (2), it is indicated that Non-Destructive Tests are not mandatory for buildings constructed within 5 years and no objection certificate can be issued after inspecting the said building.

Accordingly, you have submitted a DD of Rs 1000.00 (Rs one thousand only) to this office dated: 18/08/2022 in reference letter (4) for issuing a safety certificate for the said building as per the order of the government as per reference letter (2).

Chirantha Valley Public School, Hosahalli, Satanur Hobli, Kanakapura Taluk, Ramanagara District have been advised to adopt the following deficiencies from time to time regarding the safety of the school building.

1. Safety measures in staircase area
2. This Certificate is not Valid in case of any kind of natural disaster like Cyclone & Earthquake/ Man-made disaster, any addition & alteration of Building.
3. Public Works Department is not responsible for ownership of property.

"Fire Safety Certificate" has been obtained from the Fire Department and the Safety Certificate is issued on the building is "Structurally Stable" on the basis of soil inspection, building design capability reports and inspections given by Geo Syndicate Engineers and consultants, H M Construction, Space Structures Consultant Engineers at various levels.

Translated from Kannada to English language

For Chirantana Educational and Social Trust

TRUE COPY
Attested by

Principal
CHIRANTANA VALLEY PUBLIC SCHOOL
Hosahalli, Kabbalu Post,
Sathanur Hobli, Kanakapura Taluk
Ramanagara District - 562126

Yours Faithfully,
resident

Sd/-

Assistant Executive Engineer,
Public Works Department, No.3 Sub Division,
Kanakapura

Ramachandra
RAMACHANDRA B.Sc.,LLB
Advocate & Notary
M.G.Road, Opp:PWD Office
KANAKAPURA-562117

For Chirantana Educational and Social Trust
President



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರ ಕಛೇರಿ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.3 ಉಪವಿಭಾಗ, ಕನಕಪುರ.

Phone No:

E-Mail: aepwdKanakapura63@gmail.com

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಕಾಲ/ಲೋಇಉವಿ/ಕನಕ/ಶಾಲೆ/2022-23 / 326

ದಿನಾಂಕ : 19-08-2022

ರವರಿಗೆ,

ಚಿರಂತನ ವ್ಯಾಲಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್
ಹೊಸಹಳ್ಳಿ, ಸಾತನೂರು ಹೋಬಳಿ
ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ:- ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಸಾತನೂರು ಹೋಬಳಿ, ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಚಿರಂತನ ವ್ಯಾಲಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:-1)ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ ವಿಕಾಸ ಸೌಧ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:-ಲೋಇ/59/ಬಿಇಡಿ/2019, ದಿನಾಂಕ:-10/11/2021

2)ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ ವಿಕಾಸ ಸೌಧ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:-ಲೋಇ/59/ಬಿಇಡಿ/2019, ದಿನಾಂಕ:-07/05/2022

3)ತಮ್ಮ ಮನವಿ ದಿನಾಂಕ :-08/08/2022

4)ತಮ್ಮ ಮನವಿ ದಿನಾಂಕ :-18/08/2022

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಚಿರಂತನ ವ್ಯಾಲಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಸಾತನೂರು ಹೋಬಳಿ, ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ರವರ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (3) ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಿರಿ.

ಮುಂದುವರೆದು ದಿನಾಂಕ:-17/08/2022 ರಂದು ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರೊಡನೆ ಜಂಟಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನೂತನವಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಕಟ್ಟಡವು ಸುಸ್ಥಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (1) ಮತ್ತು (2)ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಕಟ್ಟಡವು 5 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಒಳಗಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಂಡಿರುವ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ Non-Destructive Test ಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅದರಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ(2)ರಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಶುಲ್ಕ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದನ್ವಯ ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (4)ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:- 18/08/2022 ರಂದು ರೂ;- 1000.00 (ರೂ. ಒಂದು ಸಾವಿರಗಳು ಮಾತ್ರ)ರ ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಿರಿ.

ಚಿರಂತನ ವ್ಯಾಲಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಸಾತನೂರು ಹೋಬಳಿ, ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ರವರ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. Safety Measures in staircase area
2. This Certificate is not Valid incase of any kind of natural disaster like Cyclone & Earth quake/Man-made disaster, any addition & alternation of Building.
3. ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲಿಕತ್ವದ ಹಕ್ಕಿನ ಬಗ್ಗೆ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಜವಾಬ್ದಾರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

“Fire Safety Certificate” ಅನ್ನು ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ Geo Syndicate Engineers and Consultants , HM Construction, Space Structures Consultant Engineers ರವರು ನೀಡಿರುವ ವಿವಿಧ ಹಂತದ ತಳಪಾಯದ ಮಣ್ಣಿನ ತಪಾಸಣೆ, ಕಟ್ಟಡದ ವಿನ್ಯಾಸದ ಕ್ಷಮತೆ ವರದಿಗಳ ಹಾಗೂ ತಪಾಸಣೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಟ್ಟಡವು “structurally Stable” ಇದೆ ಎಂದು ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು,
ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.3 ಉಪ ವಿಭಾಗ,
ಕನಕಪುರ